
ARRÊTÉ N° 2024-07-02
06220240702640

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 243 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 2 juillet 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 27/06/2024 au 02/07/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/30

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240416000082001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

26h00 SIVU ALFA 62190
LIERES 16/04/2024 01/08/

2024 Education

V062240601382496001 Ingénieur Chargé de mission eau
potable (H/F)

Prolongation
du projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

27/06/2024 26/08/
2024

V062240601382510001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Instructeur droits des sols
et responsable adjoint du

service (H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 27/06/2024 26/08/

2024

V062240601382604001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent de médiathèque

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 28/06/2024 27/08/

2024

V062240611000156001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant de guitare
musiques actuelles

amplifiées

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

28/06/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

V062240619000315001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

27/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240620001128001 Attaché directrice du ccas
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LUMBRES 62380
LUMBRES

20/06/2024 01/09/
2024 services administratifs

V062240624000544001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE IZEL-
LES-HAMEAU 62690
IZEL-LES-HAMEAU

01/07/2024 01/08/
2024

V062240624001546001 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546002 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-07-02

Page 2/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240624001546003 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546004 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546005 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546006 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546007 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546008 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546009 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546010 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240624001546011 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 Technique

V062240625000412001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
WIZERNES 62570
WIZERNES

25/06/2024 01/11/
2024 Administratif

V062240625000627001
Educateur des
APS
Opérateur
principal des

Maître-nageur sauveteur
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420
BILLY-MONTIGNY

25/06/2024 15/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 3/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

APS
Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur des
APS (en
extinction)
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

V062240625000627002

Educateur des
APS
Opérateur
principal des
APS
Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur des
APS (en
extinction)
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Maître-nageur sauveteur
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420
BILLY-MONTIGNY

25/06/2024 15/09/
2024

V062240625001437001 Attaché
principal

Directeur / trice de
l'Urbanisme, de

l'aménagement et du
développement économique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

25/06/2024 12/08/
2024 Direction de l'aménagement du territoire

V062240625001651001 Adjoint
technique

Agent de services en milieu
rural (h/f)

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
16h00

MAIRIE DE BOIRY-
SAINTE-RICTRUDE
62175 BOIRY-
SAINTE-RICTRUDE

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625001927001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chauffeur / ripeur

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
CTE DE CMES DES
7 VALLEES 62140
HESDIN

25/06/2024 25/07/
2024 Collecte des déchets

V062240626000222001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des
réseaux d'eau potable et

d'assainissement

Poste vacant
suite à une
promotion

35h00
SIADEP DE HESDIN
62140
MARCONNELLE

26/06/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-07-02

Page 4/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au
sein de la

collectivité

V062240626000222002 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des
réseaux d'eau potable et

d'assainissement

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SIADEP DE HESDIN
62140
MARCONNELLE

26/06/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240626000260001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00
MAIRIE DE
SOUASTRE 62111
SOUASTRE

26/06/2024 01/08/
2024

V062240626000311001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignante / Enseignant
artistique - discipline danse

spécialité Jazz

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

26/06/2024 01/10/
2024 Conservatoire municipal des Arts

V062240626000425001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00

SIVOS
BERTINCOURT-
BUS-LECHELLE-
MORCHIES-VELU
62124
BERTINCOURT

26/06/2024 01/09/
2024 SCOLAIRE

V062240626000535001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30

SIVOS
BERTINCOURT-
BUS-LECHELLE-
MORCHIES-VELU
62124
BERTINCOURT

26/06/2024 01/09/
2024 scolaire

V062240626000755001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00
MAIRIE DE
BERTINCOURT
62124
BERTINCOURT

26/06/2024 01/09/
2024 technique

V062240626000893001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

10h00 MAIRIE DE VAULX
62390 VAULX 26/06/2024 01/08/

2024 Administration

V062240626001022001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) comptable et
paie

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h30
MAIRIE DE
ANNEZIN 62232
ANNEZIN

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001267001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de

Assistant(e) de gestion
Ressources Humaines (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS

26/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 5/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
administratif

sein de la
collectivité

ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

V062240626001573001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001580001
ATSEM
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE
MARLES-LES-
MINES 62540
MARLES-LES-
MINES

26/06/2024 01/09/
2024 Vie scolaire

V062240626001686001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agents de déchetterie (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001686002

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agents de déchetterie (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001686003

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agents de déchetterie (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001686004

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agents de déchetterie (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 6/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240626001686005

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agents de déchetterie (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/09/
2024

V062240626001732001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'accueil polyvalent
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 26/07/
2024

V062240626001784001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Juriste expert marchés
publics

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/08/
2024

V062240626001803001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Responsable entretien des
voiries

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

26/06/2024 01/10/
2024

V062240627000209001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

24h00
MAIRIE DE
MERICOURT 62680
Mericourt

27/06/2024 02/09/
2024 ATSEM

V062240627000278001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Médecin hors-
classe

Médecin généraliste

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/06/2024 31/08/
2024 Service Santé Publique et Prévention

Arrêté n° 2024-07-02

Page 7/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240627000562001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

18h00
MAIRIE DE AIX-EN-
ISSART 62170 AIX-
EN-ISSART

27/06/2024 27/07/
2024 Mairie

V062240627000732001 Rédacteur Gestionnaire carrière et
paie

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/06/2024 01/08/
2024

Service gestion administrative et
rémunération

V062240627000822001 Adjoint
technique Agent polyvalent

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00
MAIRIE DE ESTREE-
BLANCHE 62145
ESTREE-BLANCHE

27/06/2024 01/09/
2024 Technique

V062240627000832001 Lieutenant-
colonel de SPP

SOUS-DIRECTEUR DES
TERRITOIRES

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

27/06/2024 01/09/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS - SOUS-DIRECTION DES
TERRITOIRES

V062240627001110001
Assistant
d'enseignement
artistique

Musicien intervenant
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 27/06/2024 01/09/

2024 SERVICE CULTUREL

V062240627001289001 Rédacteur Rédacteur
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
WIMEREUX 62930
WIMEREUX

27/06/2024 27/07/
2024 Ressources

V062240627001351001 Technicien Surveillant de travaux
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
WIMEREUX 62930
WIMEREUX

27/06/2024 27/07/
2024 Technique

V062240627001616001 Attaché Chef du service séniors (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

27/06/2024 27/07/
2024 CCAS

V062240627001748001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00
CCAS DE NOEUX-
LES-MINES 62290
NOEUX-LES-MINES

27/06/2024 01/09/
2024

V062240627001771001
Agent social
principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00
CCAS DE NOEUX-
LES-MINES 62290
NOEUX-LES-MINES

27/06/2024 01/09/
2024

V062240627001844001
Chef de service
de police
municipale

chef(fe) de service de
police municipale

Poste vacant
suite à une fin 35h00

MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

27/06/2024 01/09/
2024 Unité de proximité et d'intervention

Arrêté n° 2024-07-02

Page 8/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

de
détachement

V062240627002047001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

TECHNICIEN.NE
EXPLOITATION RESEAUX
EAU/ASSAINISSEMENT

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

27/06/2024 01/09/
2024 Service Exploitation des Réseaux

V062240627002082001 Rédacteur Gestionnaire comptable h/f

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/06/2024 01/08/
2024

Unité Déconcentrée Finances du Pôle
Solidarités

V062240627002096001
Attaché
Attaché
principal

CHARGE.E MISSION
COOPERATIONS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

27/06/2024 01/09/
2024

SERVICE PILOTAGE EVALUATION
PROSPECTIVE

V062240627002143001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Ouvrier d'entretien des
voies et espaces publics

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

27/06/2024 27/08/
2024

V062240628000062001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Trompette

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

28/06/2024 02/09/
2024 Conservatoire Municipal de Musique

V062240628000119001 Rédacteur Médiateur du Patrimoine

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou

à une
intégration

directe

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

28/06/2024 01/08/
2024 Musée

V062240628000137001 Assistant de
conservation

ANALYSTE
DOCUMENTAIRE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000192001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CCAS DE LIEVIN
62800 LIEVIN 28/06/2024 01/09/

2024 Petite Enfance

Arrêté n° 2024-07-02

Page 9/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628000249001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant de formation
musicale modulée avec

enseignement de clarinette

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

28/06/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

V062240628000252001 Conseiller
socio-éducatif

CHEF DE SERVICE LOCAL
DE L'ACCUEIL FAMILIAL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000252002 Conseiller
socio-éducatif

CHEF DE SERVICE LOCAL
DE L'ACCUEIL FAMILIAL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000280001 Bibliothécaire
COORDINATEUR

TERRITORIAL LECTURE
PUBLIQUE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000383001 Ingénieur CHARGE DU MAINTIEN
DANS L'EMPLOI

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000442001
Cadre de santé
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)

Chef du service local de la
protection maternelle et

infantile

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Service Local de la Protection Maternelle et
Infantile d'Avion

V062240628000462001 Ingénieur
CHEF DE BUREAU DE LA
SECURITE ROUTIERE ET

DES EQUIPEMENTS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000502001 Ingénieur
CHARGE DE MISSION

DEVELOPPEMENT
DURABLE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000525001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
CAMBLAIN-
CHATELAIN 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

28/06/2024 01/09/
2024 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 2024-07-02

Page 10/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628000586001 Technicien
CHEF D'EQUIPE DES

CENTRES D'ENTRETIEN
DES BÂTIMENTS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000595001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Maison du Département solidarité du
Boulonnais - site de Saint-Martin-les-
Boulogne

V062240628000611001 Technicien TECHNICIEN BATIMENT
MDADT

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000638001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00

MAIRIE DE
CAMBLAIN-
CHATELAIN 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

28/06/2024 01/09/
2024 technique

V062240628000638002 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00

MAIRIE DE
CAMBLAIN-
CHATELAIN 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

28/06/2024 01/09/
2024 technique

V062240628000648001 Technicien BRIGADISTE
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000648002 Technicien BRIGADISTE
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000673001 Technicien CHEF DE PRODUCTION
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000683001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé(e) de
communication
polyvalent(e)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE OYE-
PLAGE 62215 Oye-
plage

28/06/2024 01/09/
2024

V062240628000728001 Technicien TECHNICIEN MICRO
INFORMATIQUE

Poste créé
lors d'une 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL 28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 11/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne

DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240628000747001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur ou Educatrice de
jeunes enfants

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES
DESVRES-SAMER
62240 Desvres

28/06/2024 01/09/
2024 Petite Enfance

V062240628000766001 Technicien RESPONSABLE
D'APPLICATIONS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000799001
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DE
SECTEUR

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000800001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/09/
2024

Maison du Département solidarité de Lens-
Liévin - site de Lens 2

V062240628000814001
Technicien
principal de
2ème classe

ECONOME DE FLUX
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000948001
Rédacteur
principal de
2ème classe

SECRETAIRE SITE MDS
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628000969001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
CARRIERE ET PAIE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001003001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 12/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001003002
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001003003
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001003004
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001027001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire inclusion
sociale et logement

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024 Service local inclusion sociale et logement

V062240628001046001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de surveillance de la
voie publique

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

28/06/2024 01/09/
2024 Prévention tranquilité sécurité publique

V062240628001120001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent polyvalent
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

28/06/2024 01/09/
2024 Événements équipements sportifs

Arrêté n° 2024-07-02

Page 13/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001187001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent administratif

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE ABLAIN-
SAINT-NAZAIRE
62153 ABLAIN-
SAINT-NAZAIRE

02/07/2024 01/09/
2024 administratif

V062240628001202001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-LEZ-
TATINGHEM 62500
SAINT-MARTIN-LEZ-
TATINGHEM

28/06/2024 01/09/
2024 Pôle Culture Jeunesse et Vie Scolaire

V062240628001333001
Rédacteur
principal de
2ème classe

ASSISTANT DU
RESPONSABLE DE

SECTEUR ASE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001333002
Rédacteur
principal de
2ème classe

ASSISTANT DU
RESPONSABLE DE

SECTEUR ASE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001339001 Adjoint
technique Agent polyvalent

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30

SIVU BIHUCOURT -
GREVILLERS -
WARLENCOURT -
EAUCOURT 62450
GREVILLERS

01/07/2024 01/09/
2024

V062240628001352001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
HORAIRES VARIABLES

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001353001 Agent de
maîtrise

Responsable Opérationnel
des Services techniques

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-LEZ-
TATINGHEM 62500
SAINT-MARTIN-LEZ-
TATINGHEM

28/06/2024 01/09/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V062240628001372001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF ET

COMPTABLE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001390001
Rédacteur
principal de
2ème classe

ASSISTANT DE
RECRUTEMENT

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001400001
Rédacteur
principal de
2ème classe

ACCOMPAGNATEUR DE
DEMARCHES

ADMINISTRATIVES

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001419001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
COMPTABLE UDF

Poste créé
lors d'une 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 14/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne

62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240628001419002
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
COMPTABLE UDF

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501001 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501002 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501003 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501004 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501005 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501006 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501007 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501008 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001501009 Agent de
maîtrise AGENT D'EXPLOITATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 15/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001514001 Agent de
maîtrise

AGENT TECHNIQUE
EVENEMENTIEL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001531001 Agent de
maîtrise

AGENT DE
MAINTENANCE DES

BATIMENTS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001544001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur sportif
polyvalent

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

28/06/2024 01/09/
2024 Direction des sports

V062240628001550001 Agent de
maîtrise AGENT D'ENTRETIEN

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001563001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

INSTRUCTEUR DU DROIT
DES SOLS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

28/06/2024 02/09/
2024

V062240628001571001 Agent de
maîtrise

DESSINATEUR /
PROJETEUR

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001571002 Agent de
maîtrise

DESSINATEUR /
PROJETEUR

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001590001 Agent de
maîtrise

TECHNICIEN HOTLINE
INFORMATIQUE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609001 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 16/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240628001609002 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609003 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609004 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609005 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609006 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609007 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001609008 Agent de
maîtrise CHEF DE CUISINE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001640001 Agent de
maîtrise AGENT D'ACCUEIL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001662001 Agent de
maîtrise CHEF DE PRODUCTION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001662002 Agent de
maîtrise CHEF DE PRODUCTION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 17/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001692001 Agent de
maîtrise TECHNICIEN ETUDES

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001709001 Agent de
maîtrise

TECHNICIEN
MAINTENANCE ATELIER

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001729001 Agent de
maîtrise GRAPHISTE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001744001 Agent de
maîtrise

TECHNICIEN SECURITE
ET TECHNIQUE

ROUTIERE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001750001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Responsable de secteur
CER de Biefvillers les

Bapaume

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/09/
2024 MDADT de l'Arrageois

V062240628001757001 Agent de
maîtrise PHOTOGRAPHE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001789001 Agent de
maîtrise

ASSISTANT TECHNIQUE
EVENEMENTIEL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 18/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001810001 Agent de
maîtrise

CHEF D'EQUIPE DES
CENTRES D'ENTRETIEN

DES BÂTIMENTS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001827001 Attaché
CHEF DE MISSION

GESTION DE LA MALADIE,
DES ACCIDENTS ET DE LA

PROTECTION SOCIALE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001837001 Ingénieur Hydraulicien
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) INSTITUTION
INTERCOMMUNALE
DES WATERINGUES
62505 SAINT-OMER
CEDEX

28/06/2024 01/09/
2024

V062240628001849001 Attaché
CHEF DE BUREAU SUIVI
DES ACQUISITIONS ET

DES COLLECTIONS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001863001 Attaché CHEF DE SECTION
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001884001 Attaché CHEF DE PROJET
MODERNISATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001887001
Technicien
Agent de
maîtrise

TECHNICIEN OUVRAGES
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) INSTITUTION
INTERCOMMUNALE
DES WATERINGUES
62505 SAINT-OMER
CEDEX

28/06/2024 01/09/
2024 OUVRAGES

V062240628001907001 Attaché
CHARGE DE MISSION

ENVIRONNEMENT
NUMERIQUE DE TRAVAIL

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001924001 Attaché
CONSULTANT EN

MANAGEMENT DE LA
TRANSFORMATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001941001 Attaché RESPONSABLE PILOTAGE
DE LA FORMATION

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 19/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628001959001 Attaché
CHARGE D'ETUDES

INSERTION
PROFESSIONNELLE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001975001 Attaché
CHARGE DE MISSION
ACCOMPAGNEMENT
ADMINISTRATIF ET

FINANCIER

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628001998001 Attaché CHEF DE BUREAU DE LA
COMMANDE PUBLIQUE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628002009001 Attaché
CHARGE DE MISSION

ACCOMPAGNEMENT ET
CONTROLE DES ESMS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628002026001 Attaché
CHARGE

D'ACCOMPAGNEMENT
AUX ACHATS PUBLICS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628002043001 Attaché CHARGE DE MISSION
HANDICAP

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628002057001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN ET
DE CAISSE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

01/07/2024 02/09/
2024 PISCINE

V062240628002068001 Attaché CHARGE DE PREVENTION
AUTONOMIE

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

V062240628002070001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable Administratif
et Financier Adjoint (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

28/06/2024 28/07/
2024 cohésion territoriale

V062240628002294001 Attaché
CHEF DE SECTION /

INSTRUCTION / BUREAU
DES PRESTATIONS

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 20/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240630000060001
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060002
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060003
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060004
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060005
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060006
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060007
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060008
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060009
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060010
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060011 Adjoint
d'animation

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

08h00 MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252 30/06/2024 02/09/

2024 Affaires scolaires

Arrêté n° 2024-07-02

Page 21/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

accompagnement
périscolaire

emploi
permanent

Henin-beaumont
cedex

V062240630000060012
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060013
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060014
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060015
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060016
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060017
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060018
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240630000060019
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Animatrice / Animateur
éducatif-ve

accompagnement
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/06/2024 02/09/
2024 Affaires scolaires

V062240701000066001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire ASE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

01/07/2024 01/09/
2024 Secteur aide sociale à l'enfance

Arrêté n° 2024-07-02

Page 22/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062240701000074001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire ASE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

01/07/2024 01/10/
2024 Secteur aide sociale à l'enfance

V062240701000137001 Gardien
brigadier Agent de police municipale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

01/07/2024 16/09/
2024 Police municipale

V062240701000152001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
TROMPETTE ET

MUSICIEN INTERVENANT

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

07h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 01/07/2024 01/09/

2024 SERVICE CULTUREL

V062240701000182001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE CHANT
ET D'EVEIL

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

04h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 01/07/2024 01/09/

2024 SERVICE CULTUREL

V062240701000279001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Conseiller technique
opérationnel

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

01/07/2024 01/09/
2024

Mission conseillers techniques inspecteurs
ASE

V062240701000414001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de solfège et
saxophone

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 29/08/
2024

V062240701000458001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de trompette et
tuba

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h30
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 29/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 23/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240701000481001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de cor

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

01h00
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 29/08/
2024

V062240701000501001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur d'eveil musical

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h30
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 29/08/
2024

V062240701000517001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de solfège

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 29/08/
2024

V062240701000530001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de percussions

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

02h30
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 04/09/
2024

V062240701000582001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de flute

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

02h00
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 04/09/
2024

V062240701000595001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de trombone

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

01h00
SIVU ECOLE DE
MUSIQUE DE
L'ARTOIS 62161
MAROEUIL

01/07/2024 04/09/
2024

V062240701000608001 Rédacteur Travailleur social (h/f)
Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00 CCAS DE LEFOREST

62790 LEFOREST 01/07/2024 01/08/
2024 CCAS

V062240701000764001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRETAIRE DE MAIRIE
Poste vacant
suite à une

disponibilité
15h00

MAIRIE DE
HAPLINCOURT
62124
HAPLINCOURT

01/07/2024 01/08/
2024 ADMINISTRATIF

V062240701000930001 Adjoint
technique Cantonnier de rivière

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701000930002 Adjoint
technique Cantonnier de rivière

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701000930003 Adjoint
technique Cantonnier de rivière

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 24/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240701000930004 Adjoint
technique Cantonnier de rivière

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701000930005 Adjoint
technique Cantonnier de rivière

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001059001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

CHARGE
D'ACCOMPAGNEMENT
AUX ACHATS PUBLICS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

01/07/2024 01/09/
2024

Service de la Commande Publique Autres
Pôles

V062240701001210001 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001210002 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001210003 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001210004 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001210005 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001210006 Adjoint
technique

Cantonnier hydraulique
douce

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) SAGE CANCHE
62770 Auchy Les
hesdin

01/07/2024 02/09/
2024

V062240701001366001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

GESTIONNAIRE DU
TEMPS DE TRAVAIL ET

DES RETRAITES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

01/07/2024 01/09/
2024

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION RESSOURCES, EMPLOIS ET
COMPÉTENCES - GROUPEMENT DES
RESSOURCES HUMAINES - SERVICE
PROTECTION SOCIALE ET TEMPS DE
TRAVAIL

Arrêté n° 2024-07-02

Page 25/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240701001398001 Adjoint
technique

agent technique pour
accompagner les enfants en

milieu scolaire et
périscolaire et entretien

des bâtiments communaux

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00 MAIRIE DE BLESSY
62120 BLESSY 02/07/2024 04/11/

2024

V062240701001668001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

01/07/2024 01/08/
2024 Propreté des bâtiments

V062240701001701001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé de mission
d'aménagement urbain

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

01/07/2024 01/11/
2024

V062240701001907001 Animateur Chargé de mission
précarité alimentaire

Nouveau
projet 35h00

CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

01/07/2024 05/08/
2024 PAT

V062240701001966001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Ingénieur systèmes réseaux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

01/07/2024 24/09/
2024

Service Architecture Systèmes et Réseaux
Numériques

V062240701001978001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LOISON-
SOUS-LENS 62218
LOISON-SOUS-
LENS

01/07/2024 01/08/
2024 technique

V062240701002057001 Adjoint
technique

responsable adjoint du
service des espaces verts

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LOISON-
SOUS-LENS 62218
LOISON-SOUS-
LENS

01/07/2024 01/08/
2024 technique

V062240701002100001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE GOUY-
SAINT-ANDRE
62870 GOUY-SAINT-
ANDRE

01/07/2024 01/10/
2024

V062240701002182001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

30h00

MAIRIE DE LA
CAPELLE-LES-
BOULOGNE 62360
LA CAPELLE-LES-
BOULOGNE

01/07/2024 01/09/
2024 Administratif

Arrêté n° 2024-07-02

Page 26/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240702000114001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent administratif au
guichet unique du portail

famille

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 02/07/2024 01/10/

2024 enseignement

V062240702000268001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
FLEURBAIX 62840
FLEURBAIX

02/07/2024 01/09/
2024 Administratif

V062240702000312001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

CHEF DE SERVICE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

02/07/2024 01/09/
2024

V062240702000415001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché

Responsable du
Département Aide à la

Personne

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 CCAS DE CALAIS
62107 Calais cedex 02/07/2024 02/09/

2024 Aide à la personne

V062240702000434001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

CHEF DE SERVICE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

02/07/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 27/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V062240702000467001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
FLEURBAIX 62840
FLEURBAIX

02/07/2024 01/09/
2024 Technique

V062240702000477001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE AU
CONSERVATOIRE À

RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL

DISCIPLINE : VIOLON &
VIOLON BAROQUE

Poste vacant
suite à une

disponibilité
16h00

MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

02/07/2024 01/09/
2024 Conservatoire

V062240702000566001 Adjoint
administratif

Assistant(e) tarification
incitative et biodéchets

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

02/07/2024 02/08/
2024 collecte des déchets ménagers

V062240702000642001 Agent de
maîtrise

Technicien de maintenance
informatique

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

02/07/2024 01/09/
2024 service informatique

V062240702000673001
Rédacteur
principal de
2ème classe

gestionnaire exécution
budgétaire

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

02/07/2024 01/09/
2024 service financier - exécution budgétaire

V062240702000713001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00
MAIRIE DE
SIMENCOURT
62123
SIMENCOURT

02/07/2024 01/11/
2024 services généraux

V062240702000886001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

02/07/2024 01/08/
2024

Maison du Département solidarité de Lens-
Liévin - site de Lens 2

V062240702000934001
Technicien
principal de
2ème classe

chef de l'atelier sanitaire et
maconnerie

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

02/07/2024 01/09/
2024 SERVICE SANITAIRE ET MACONNERIE

V062240702001263001 Attaché
Attaché Juriste PADT PPI - régul Poste vacant

suite à une 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 02/07/2024 01/08/

2024 Direction de l'accompagnement juridique

Arrêté n° 2024-07-02

Page 28/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240702001421001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant Pratique
Collective Vocale et

Responsable du
Département Voix (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

02/07/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

V062240702001747001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur

Conseiller en Energie
Partagé

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 FDE 62 62005
DAINVILLE CEDEX 02/07/2024 01/09/

2024 MDE

V062240702001930001 Adjudant de
SPP PREVENTEUR

Poste issu
d'un transfert
de personnel

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/07/2024 01/09/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DE SAINT-
LAURENT-BLANGY - SOUS-DIRECTION
SANTÉ - GROUPEMENT HYGIÈNE ET
SÉCURITÉ - SERVICE DOCUMENT
UNIQUE ET ÉVALUATION DES RISQUES

V062240702001971001

Adjudant de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

RESPONSABLE DU
PLATEAU TECHNIQUE

Poste issu
d'un transfert
de personnel

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/07/2024 01/09/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DE SAINT-
LAURENT-BLANGY - SOUS-DIRECTION
RESSOURCES, EMPLOIS ET
COMPÉTENCES - GROUPEMENT
FORMATION/SPORT - CENTRE DE
FORMATION DÉPARTEMENTAL

V062240702002063001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de

SECRÉTAIRE DE SITE H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

02/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-02

Page 29/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V062240702002072001 Animateur
ANIMATEUR -
EDUCATEUR

ENVIRONNEMENT

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

02/07/2024 01/08/
2024 animation

Arrêté n° 2024-07-02

Page 30/30


	Arrêté n° 2024-07-02
	06220240702640
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-07-03T15:46:00+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




